Si quis autem monachicam profitentium conversationem meruerit clerici ordinationem, maneat etiam sic puram servans conversationem. Quodsi facti clerici abutatur fiducia et ad nuptias venire praesumat, quippe tali gradu constitutus inter clericos, qui ei uxorem ducere permittat (dicimus autem cantorum aut lectorum: alii enim omnibus nuptias secundum sacras regulas penitus interdiximus, aut concubinas habere aut luxuriis tradere vitam), excludatur modis omnibus a clero, tamquam priorem conversationem

cap. VI. VII summaria extant Coll. LXXXVII capit. 10; Nomoc. XIV tit. 11, 1.

cap. VIII summaria extant Coll. LXXXVII capit. 11; Nomoc. XIV tit. 9, 29.

dos et pactum in casum mortis factum mulieri servetur, id quod etiam in alia constitutione nostra sancitum est. Omnia autem quae de monachis hac in re dicta sunt, etiam de mulieribus monasterium ingredientibus valeant.

VI. Si vero relicto monasterio ad militiam aliquam vel aliud vitae genus se contulerit, bonis eius etiam sic in monasterio, prout ante a nobis dictum est, manentibus ipse in cohortalium clarissimi provinciae praesidis ordinem redigetur, et hunc habebit mutationis fructum, ut, cum divinum ministerium desepexerit, in iudicii terreni servitio perseveret.

VII. Quodsi relicto monasterio, in quo exercitationem habebat, ad aliud monasterium transeat, sic quoque bona eius maneat et vindicentur a priore monasterio, ubi renuntians illa reliquit. Religiosissimos vero praesules eum, qui hoc facit, recipere non decet. Vaga enim est talis vita atque monachicae perseverantiae nequaquam firmitas, neque firmi et constantis animi, sed vagabundi aliaque alibi quaerentis notam habens. Quare etiam hoc deo carissimis episcopi et archimandritae qui vocantur prohibeant, monachicam gravitatem secundum divinos canones conservantes.

VIII. Quodsi quis ororum, qui monachicam exercitationem professi sunt, clerici ordinatione dignus habitus sit, etiam sic puram observare perseveret exercitationem; ut si clericatus libertate abutatur et nuptias inire audeat, scilicet in tali gradu clericorum constitutus, qui ei uxorem ducere permittat (cantores dicimus et lectores: reliquos enim omnes secundum divinos canones matrimonium inire aut concubinam habere aut luxuriis dederit vitam omnino vetamus), ex clero omni modo ciciatur, utpote qui

2 τούτου om. A(ς) || νενομισθένταμεν Ας. Cf. Cod. 1, 3, 52 (53), 15, 51 (56), 4 || 3 τῶν om. A || περὶ τούτων τῶν Α || 4 μοναστήρια Α || 10 λαμπροῦ Α || 14 τὴν ἐξ ἀρχῆς ἀσκησιν Α || 16 διεκδικεῖσθω Α || 17 ἐνθα ἐνθα καὶ Α || 18 ταυτην Ας] τούτου Μ || ἐστὶ] καθέστῃ Α || 19 πρόστοντα Α || 24 καλούμενοι Ας] λέγομενοι καὶ καλούμενοι Μ || 27 ἐπαγγελλομένων Α || 28 καθαρῶς Α || 29 ὡς εἶπε Μ] εἰ γὰρ Α || 32 ἐν κληρικοῖς γαμῆν οὐ κωλύοντος, ψαλτῶν λέγομεν τε Α